BỆNH VIỆN HỮU NGHỊ VIỆT ĐỨC
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
VÀ THIẾT BỊ VIỆT ĐỨC

Số:127/TB-CĐYT&TBVĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày 20 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
Khóa đào tạo:  “Thiết bị đo kiểm, chẩn đoán tật khúc xạ mắt” - K57
Kính gửi:
- Sở Y tế các tỉnh;
- Các bệnh viện và cơ sở trang thiết bị y tế khác;
- Các cá nhân có nhu cầu.

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của luật khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư 41/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011;
Căn cứ Thông tư số 43/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội quy định về đào tạo thường xuyên.
Nhằm cung cấp kiến thức và kỹ năng cho người hành nghề trong lĩnh vực kinh doanh dịch vụ kính thuốc, tạo điều kiện cho các cơ sở kinh doanh kính thuốc trên cả nước hoạt động theo đúng quy định của pháp luật, Trường Cao đẳng Y tế và Thiết bị Việt Đức tổ chức tuyển sinh, đào tạo thường xuyên về Kỹ thuật thiết bị y tế lớp “Thiết bị đo kiểm, chẩn đoán tật khúc xạ mắt”.
1. Đối tượng tuyển sinh: Cán bộ kỹ thuật, người kinh doanh cửa hàng kính thuốc.
2. Thời gian đào tạo:   03 tháng (Từ ngày 25/6/2024 đến ngày 26/9/2024)
3. Khai giảng:                                  07h30 – Ngày 25/6/2024
4. Địa điểm học:   TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ VÀ THIẾT BỊ VIỆT ĐỨC
                           Số 01/Ngõ 89 Lương Định Của, Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội
5. Chương trình đào tạo:
    	*  Hình thức học: Tập trung từ Thứ 2 đến Thứ 6 hàng tuần;
    	- Với từng môn học, học viên sẽ có bài kiểm tra đánh giá kết quả học tập;
    	- Cuối khóa học, học viên sẽ thi tốt nghiệp (Lý thuyết và Thực hành) để đánh giá, phân loại. Những  học viên đạt yêu cầu sẽ được cấp chứng chỉ.
* Nội dung đào tạo: Theo Thời khóa biểu (chi tiết đính kèm).
6. Mức học phí:                        10.500.000 VNĐ/Học viên
                        (Bằng chữ: Mười triệu, năm trăm ngàn đồng chẵn./.)
    (Học phí đã bao gồm chi phí học tập, tài liệu, vật tư thực hành)
- Học viên nộp tiền học phí trực tiếp tại: Trường Cao đẳng Y tế và Thiết bị Việt Đức - Số 01/Ngõ 89 Phố Lương Định Của, Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội (Phòng Hành chính tổng hợp - gặp CV. Ngô Thị Thúy Nga – Số điện thoại: 090 2101074)
- Hoặc chuyển khoản:
       + Tên Tài khoản: Bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức;
                + Số Tài khoản: 1222350107 - Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - BIDV Chi nhánh Hà Thành.
       +  Khi chuyển khoản cần ghi rõ: ‘Tên Học viên/ Lớp Kính thuốc K57’
7. Hồ sơ đăng ký gồm: 04 Ảnh (3x4); Ảnh chụp CMTND/CCCD (có công chứng); Đơn đăng ký học (theo mẫu).
8. Học viên đăng ký học trực tiếp tại Trường hoặc thông qua Email, điện thoại:
Cơ sở 1: Phòng Đào tạo – Trường Cao đẳng Y tế và Thiết bị Việt Đức
Địa chỉ: Phòng C103, tầng 1, nhà C – Số 01/Ngõ 89 Lương Định Của, Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội
Điện thoại: 0243-5760370 hoặc Cô Nguyễn Thị Hồng Vân: 0912494973
Email: thietbidokiemchandoantkxmat@gmail.com  hoặc Van271278@gmail.com
Website: http://caodangyvietduc.edu.vn

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám hiệu (để báo cáo);
- Lưu: VT, ĐT.

	                      HIỆU TRƯỞNG

                  Nguyễn Mạnh Khánh